

Wessex Mill

The Millers Granola

1000g / 1kg

ZUTATEN: **Hafer-Clusters 70% (Haferflocken (Gluten))**, Zucker, Knusperreis (Reismehl, Zucker, **Gerstenmalzextrakt**, Sonnenblumenöl, Emulgator (Sonnenblumenlecithin), Palmöl, Honig, karamelisierter Zucker, Syrup Puder), Rosinen 12,5% (Rosinen, Pflanzenöl), Sultaninen 12,5% (Sultaninen, Pflanzenöl), Sonnenblumenkerne 5%

Allergene

Für Allergene, einschließlich glutenhaltigem Getreide, siehe fett gedruckte Zutaten. **Kann Spuren enthalten von Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse.** Hafer-Clusters nicht geeignet für NUSSALLERGIKER, da Produkt Nusserzeugnisse enthalten kann.

Durchschnittliche Nährwerte/ Typical nutrition values	pro / per 100 g
Energie / Energy	1732 kj 412 kcal
Fett / fat	14,1 g
davon gesättigte Fettsäuren / of which saturates	1,8 g
Kohlenhydrate / carbohydrate	63,5 g
davon Zucker / of which sugars	31,7 g
Ballaststoffe / fibre	6,1 g
Eiweiß / protein	8,3 g
Salz / salt	0 g

Aufbewahrungshinweise

Gut verschlossen, vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Mindestens haltbar bis: Siehe Rückseite.

Hergestellt in: Clarks (Wantage) Ltd, Wessex Mill, Wantage, Oxfordshire. OX12 9AB, England

IN ENGLISH

Ingredients:

Oats Clusters 70% (Haferflocken (gluten)), Sugar Crisp Rice (Rice Flour, Sugar, Malt Extract from **Barley**, Sunflower Oil, Emulsifier (Sunflower Lecithin)), Palm Oil, Honey, Caramelised Sugar Syrup Powder), Raisins 12.5% (Raisins, Vegetable Oil), Sultanas 12.5% (Sultanas, Vegetable Oil), Sunflower Seeds 5%

Allergen Advice

For allergens, including cereals containing gluten, see ingredients in bold. Made in a mill that uses **Sesame**. Oat clusters not suitable for **NUT** allergy sufferers due to methods used in the manufacture of this product.

Nutrition

Typical Values per 100 g

Energy 1732 kj 412 kcal

Fat 14.1 g

of which saturates 1.8 g

Carbohydrate 63.5 g

of which sugars 31.7 g

Fibre 6.1 g

Protein 8.3 g

Salt 0 g